Seite 1
HERZ-500
Heizkörperanschlußgarnitur
für Thermostat- und Handregelbetrieb in Einrohranlagen
Normblatt für HERZ-500, Ausgabe 0711
R
eg
ul

Wir verweisen auf unsere Verarbeitungsanleitung, sowie auf die Beschreibung von “Montageanleitung, Montage-
vorgang” im Normblatt “HERZ-Klemmsets”
Lieferform und Bestellbeispiel
Die Heizkörperanschlußgarnituren sind in zwei Varianten lieferbar. Unterschieden wird die Ausführung 5151 mit
Handregulierventil und 7151 mit Thermostatventil. Der Bypaßkörper, T-Stück, Verbindungsrohr und Klemmsets sind
bei beiden Varianten gleich.
1 7151 01 bestehend aus:
Bypasskörper
T- Stück
Thermostatventil
Klemmsets für Verbindungsrohr
1 5151 01 bestehend aus:
Bypasskörper
T- Stück
Handregulierventil
Klemmsets für Verbindungsrohr
Zubehör
1 6330 11 Verbindungsrohr 550 mm
1 6330 61 Verbindungsrohr 600 mm
1 6330 31 Verbindungsrohr 1000 mm
1 6330 41 Verbindungsrohr 1100 mm
6274, 6276 Klemmsets für Stahl- und Kupferrohre
   6098 Kunststoffrohranschlüsse
1 6822 40 Doppelrosette, mittlerer Rohrabstand 40 mm
1 6390 91 Thermostatoberteil
1 6890 00 HERZ-TS-90-O-Ring-set
1 7780 00 HERZ-Changefi x, Austauschgerät für Thermostatoberteile
Thermostatköpfe und Handantrieb aus dem aktuellen Lieferprogramm
Seite 5
Anwendungsbeispiele:
Ringinstallation
Verteilinstallation
Entsprechend Empfehlungen anerkannter Kombi-Thermenhersteller sind Mindestwassermengen der Heizungsin-
stallation von 250 l/h für einen wirtschaftlichen und materialschonenden sinnvollen Betrieb zu berücksichtigen. Aus
diesem Grund ist es bei der Planung und Dimensionierung der Ringkreisläufe erstrebenswert zumindest 2 Kreisläufe
vorzusehen.
HK Watt (Summe)
2 10.200
3 8.100
4 6.800
5 5.750
6 5.100
7 4.200
8 4.000
9 3.600
Werte für Rohr 16 x 2,0
Vorlauf 80 °C, 15 k Spreizung
Restförderhöhe Pumpe < 300 mbar
w = 1,0 m/sec
Seite 6
Einstellung
1 2
3a
3b
4a
4b
4c
5
Seite 7
HERZ-Normdiagramm
HERZ Einrohr Anschlußgarnitur
umschaltbar
Art. Nr. 1 5151 01 Handregulierventil